
Filip Bednář 

 

Den první 14/5/2023 
Přiletěli jsme bezpečně letadlem do Pathosu. V Limassolu jsme měli dobrou večeři 

(masové kuličky se zeleninou a bramborovou kaší) a spolu s lidmi z pokoje jsme se 

prošli po okolí, hlavně tedy pláž a místní Lidl. 3 kiláky jsme nosili 9 litrů vody, co nás 

to napadlo. 

Den druhý 15/5/2023 
V čas oběda jsme si zašli pro svůj první místní kebab. Velmi jsem se na něj těšil, ale 

na konci dne nebyl nic moc. Následně nám byla představena práce, na které 

budeme dělat, která mi nepřišla moc zajímavá, ale co se dá dělat.  

Den třetí 16/5/2023 
Dnešní den byl vcelku odpočinkový. Většinu dne jsem si četl na pokoji a bavil se s 

spolubydlícími. Na konci dne jsme měli velmi dobré řecké těstoviny a na pokoji jsme 

si ještě dali meloun. Také jsme pokračovali na našem projektu do praxí. 

Den čtvrtý 17/5/2023 
Dnešek byl velmi specifický hlavně několikahodinovým výletem. Byl velmi zvláštně 

časově naplánovaný, protože jsme na místě byly jenom hodinu, což bylo u pláže 

nedostačující. Ale je pravda, že navštívená místa byla nádherná na pohled, krom 

poslední zastávky, kde podle mého názoru skoro nic nebylo. Ale Afroditiny skály byly 

vážně pěkné. 

Den pátý 18/5/2023 
Dnes jsme prezentovali své dosavadní práce v praxi. Každý z nás odprezentoval 

svou věkovou skupina, přičemž naše skupina, protože má nejnižší věkovou cílovku, 

toho odprezentovala nejméně. Večeře byla průměrná, doposud byla nejlepší hned 

první den, ty masové koule. 

Den šestý 19/5/2023 
Ráno jsme pracovali jako vždy v hotelu, ale odpoledne jsme dělali něco zcela jiného. 

Dosud zadané praxe měly být totiž jen dočasné, ty opravdové se přidělují časem. 

Takže odpoledne jsme šli navštívit zaměstnavatele do jeho kanceláře. Ta byla super 

moderní a zaměstnavatel byl dokonce slovák, což nás s kamarádem dost překvapilo. 

Den sedmý 20/5/2023 
Celý den mi nebylo vůbec dobře, takže jsem nikde nebyl. Měl jsem horečky, bolesti 

hlavy, střevní problémy a to všechno ještě v takovém vedru. Proležel jsem to v 

posteli, nemohl jsem tedy jet na výlet s ostatními k “sea caves”. 

Den osmý 21/5/2023 
Neděle nebyla od soboty o moc jiná. Také jsem většinu času proležel, neboť i když 

horečka ustoupila, tak bolesti břicha se znásobily a já prostě musel zůstat na pokoji. 

Jediné pozitivum snad byla večeře, na které jsme měli kuřecí nugetky s hranolkama. 



Začínám si všímat, že na Kypru moc jídla nesolí, protože snad každé jídlo doposud 

jsem si musel přisolit. 

Den devátý 22/5/2023 
Střevní problémy vrcholí a já už fakt nevím, o čem psát. Ale začal jsem dělat na 

nové praxi, i když přerušovaně. Dělali jsme s spolubydlícím na rešerši článků o 

Wordpressu, i když jsem zpočátku neměl ponětí, co to je. No, teď to vím. 

Den desátý 23/5/2023 
Mám narozeniny! Ale protože mě to nikdo nezná, tak to nic neznamená. Popřál mi 

jeden člověk, protože jsem znova zmínil, že mám narozeniny. Ach jo. No nic, aspoň 

ty střevní potíže pominuly. Dál jsme dělali na praxích, tentokrát jsme začali dělat na 

stránce ve Wordpressu. Vůbec mi to nešlo, doufám, že se brzy zlepším. 

Den jedenáctý 24/5/2023  
Střevní problémy jsou o trochu horší než včera. Pracoval jsem na praxi, Wordpress 

mi šel už o trochu lépe, ale vůbec mě to nebavilo, nemohl jsem se do toho dostat. 

Kvůli mé “nemoci” nikam nemůžu chodit, i když bych nikam nechodil tak jako tak. Ani 

tu nemůžu jíst žádné dobré jídlo. Dneska jsem něco zkusil a vymstilo se mi to. Štve 

mě to. Už si to tu neužívám, jak na začátku. V tuhle chvíli bych byl radši doma. 

Den dvanáctý 25/5/2023 
Opět jsem pracoval na praxi, už se blížím ke konci. Dělání ve Wordpressu je docela 

unavující, radši bych všechno udělal normálně v HTML/CSS, než v tomhle 

“Elementoru”. No nic, stále furt jím banány a čtu One Piece (mangu). Už se blížím ke 

konci. 

Den třináctý 26/5/2023 
Stránka ve Wordpressu dokončena! Už konečně nemusím dělat v tomhle pitomém 

programu, teda aspoň prozatím. Zašel jsem si do obchodu pro nějaké dobré pití, 

když je mi trochu líp, ale nesmím to s tím přehnat, aby se mi to nevrátilo. 

Den čtrnáctý 27/5/2023 
Celý den jsme prakticky jen polehávali. Já jsem se hodně opřel o One Piece a 

přečetl jsem značnou většinu s tím, že ho zítra dočtu. Trvalo mi to tolik měsíců a 

konečně jsem u konce. To byla jízda! No nic, jinak se dnes nic nedělo, protože na 

výlet jedeme až zítra. 

Den patnáctý 28/5/2023 
Dneska jsme cestovali po Kypru. Abych byl upřímný, nezapamatoval jsem si jména 

měst, ve kterých jsme byli, ale byly to přibližně tři lokace s menšími zajíždkami. Na 

oběd jsem si dal konečně něco dobrého, čínské nudle přímo v čínské restauraci. 

Byly v nich krevety, které jsem měl zcela poprvé, a byly moc dobré! 

Den šestnáctý 29/5/2023  
Začal jsem číst Pána prstenů ve svém volném čase a musím říct, že mě to opravdu 

baví. Kromě toho jsme samozřejmě dostali i další práci do praxí, tentokrát jsme se 

měli naučit implementaci PHP do Wordpressu. Vůbec nám to nešlo, ale zkusíme to i 

zítra. 



Den sedmnáctý 30/5/2023 
Opět jsme zkoušeli Wordpress, opět bez úspěchu. Zaměstnavatel nám moc 

nepomohl, takže jsme tápali sami. V mezičase stále čtu Pána prstenu, jenž se od 

filmu moc neliší, ale hodně přidává, což se mi na tom líbí. Už zbývá jenom pár dní.  

Den osmnáctý 31/5/2023 
Od rána nešla elektřina, takže se většina lidí rozhodla jít na pláž. Já jsem ale zůstal 

na hotelu s plánem, že si půjdu číst a opalovat se k bazénu. Nakonec jsem skončil 

pouze s opalováním, protože jsem téměř okamžitě usnul. Asi mě dohání spánková 

deprivace, haha! 

Den devatenáctý 1/6/2023 
Měli jsme další výlet! Nejdřív jsme jeli k vodopádům, které nebyly tak pěkné, jak 

jsem čekal. Pak jsme přijeli do nějaké vesničky, kde jsme si dali proslulý “hallumi 

pie”. Nakonec jsme měli degustaci vín, kterou jsem si moc neužil, protože mi víno 

vůbec nechutnalo. 

Den dvacátý 2/6/2023 
Dneska jsme měli předávání certifikátů. Bylo to ve sklepě, kde bylo velké vedro a 

navíc tam bylo asi kolem 40 lidí, takže tam nebyl ani skoro žádný vzduch. Zbytek 

dne byl spíš odpočinkový, neb nám zaměstnavatel dal za úkol dodělat zbytek práce, 

které již bylo málo. 

Den jednadvacátý 3/6/2023 
 

Den dvaadvacátý 4/6/2023 
 


